
Министерство образования Иркутской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области «Иркутский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

12.01.2023 №11
Иркутск

О ликвидации академической
задолженности обучающихся по итогам 
промежуточной аттестации за первое 
учебное полугодие 2022-2023 учебного года

На основании статьи 58 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», а также 
представленных педагогическими работниками ведомостей промежуточной 
аттестации и письменных отчетов о причинах непрохождения промежуточной 
аттестации обучающимися 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в первый раз следующий срок для ликвидации 

академической задолженности по итогам промежуточной аттестации за 
первое учебное полугодие 2022-2023 учебного года с 18 января 2023 г. по 31 
января 2023 г.

2. Заместителю директора по УР А.В. Михалевой обеспечить 
ознакомление педагогических работников с графиком ликвидации 
академической задолженности по итогам промежуточной аттестации за 
первое учебное полугодие 2022-2023 учебного года (Приложение к 
настоящему приказу).

3. Педагогическим работникам:
3.1. Провести с обучающимися разъяснительную работу о том, что 

ликвидация академической задолженности является обязанностью 
обучающихся, а также, что обучающиеся, имеющие академическую 
задолженность, вправе пройти промежуточную аттестацию по 
соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) не более 
двух раз в сроки, определяемые техникумом, в пределах одного года с момента 
образования академической задолженности;

3.2. Провести в первый раз в указанный в Приложении к настоящему 
приказу срок промежуточную аттестацию для обучающихся, имеющих 
академическую задолженность.

4. Классным руководителям ознакомить обучающихся, имеющих 
академическую задолженность, с настоящим приказом под подпись (на 
отдельном листе) и представить листы ознакомления заместителю директора 
по УР А.В. Михалевой в срок до 18 января 2023 г.



5. Продлить срок сдачи промежуточной аттестации за первое учебное 
полугодие 2022-2023 учебного года по 31 января 2023 г. следующим 
обучающимся: Екусовой Н.В. (П-22-1); Соколовой И.Е. (К-21); Абдуллоеву М. 
Я. (МЦ-20).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УР А.В. Михалеву.

Директор С.А. Серёдкин

Исполнитель: секретарь учебной части И.А. Шевелева.


